
DODATNE INFORMACIJE I POJAŠNJENJA

KONKURSNE DOKUMENTACIJE – ODGOVORI NA PITANJA

Shodno članu 63. Zakona o javnim nabavkama (Sl.glasnik R.Srbije broj
124/12) u daljem tekstu: Zakon, dostavljamo odgovore na postavljena pitanja u
postupku javne nabavke radova JN.br. R 32/14 - Izvođenje radova na
investicionom održavanju smeštajnih kapaciteta u Stacionaru 2, organizacioni
deo Selters u Mladenovcu.

Pitanje broj 5

-Pitanje: Da li kao dokaz za referencu mogu da se dostave potvrde naručioca o
izvršenim ugovorima koje su od strane naručioca overene u mesecu pre
objavljivanja javne nabavke, tj. u avgustu i novembru 2014.god, a koje sadrže sve
potrebne podatke iz konkursne dokumentacije?

Odgovor: Tačkom 7, Uslova za učešće u postupku javne nabavke iz čl. 75. i 76.
ZJN i uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih uslova, propisano je da se za
zahtevane reference, kao dokazi, dostavljaju: „Spisak referentnih nabavki ponuđača
sa dokazima da su iste realizovane (potvrde naručioca ili okončane situacije o
izvršenim nabavkama). Minimum jedan realizovan ugovor u vrednosti od najmanje
25.000.000,00 dinara sa istim ili sličnim radovima koji su predmet javne nabavke.“

Kao dokaz referenci se mogu dostaviti potvrde naručioca, koje su overene od strane
naručioca i u mesecu pre objavljivanja poziva za ovu javnu nabavku, mesecu
avgustu i septembru, sve do dana podnošenja ponude, ali ne i potvrde koje su
overene u novembru mesecu 2014. godine, jer mesec novembar 2014. godine još
nije započeo.

-Pitanje: U predmeru kod zidarskih radova u poziciji 1.0 i 2.0 kao jedinice mere su
dati m¹ (dužni metri), da li je to greška i da li bi jedinica mere u navedenim
pozicijama trebalo da bude m² (kvadratni metar)?

Odgovor:

Pozicija br 1  zidarskih radova je u m3.
Pozicija br.2 je u m2



-Pitanje: U odgovoru br.2 koji ste dali za poziciju 12.0 kod zidarskih radova naveli
ste da je jedinica mere u kubnim metrima (m3).
Molimo Vas za potvrdu da je jedinica mere i količina u navedenoj poziciji 262,00
m³, obziroim da se pozicija odnosi na krpljenje šliceva i da se kao jedinica mere
obično daje m¹ ili eventualno m².

Odgovor:Pozicija br. 12 je prošli put pogrešno odgovoreno. Treba da bude u m1.

-Pitanje: Da li postoji mogućnost da se predmer radova dobije u Excel-u?

Odgovor: Da, postoji mogućnost da se predmer radova dobije u Excel-u.

-Pitanje:  Na strani 8 od 40 konkursne dokumentacije tačka 3.1. spominju se
sertifikati i fabrički atesti,medutim u uslovima za učešie u postupku javne nabavke
ne traže se sertifikati i atesti,
Da li je uz ponudu potrebno dostaviti sertifikate i ateste i ako je potrebno za koje
materijale i opremu se traže atesti i sertifikati?

Odgovor: U delu konkursne dokumentacije, Uputstvo ponuđačima kako da sačine
ponudu, u tački 3.1. Podaci o jeziku na kojem ponuda mora da bude sačinjena,
navedeno je da ponuda mora biti sačinjena na srpskom jeziku, a eventualni prilozi,
koji bi se dostavljali uz konkursnu dokumentaciju, mogu biti i na engleskom jeziku.
Dakle, ovde nije precizirano da se zahtevaju konkretni sertifikati, već se ovo odnosi
na to da, ukoliko se u konkursnoj dokumentaciji zahtevaju neki sertifikati, oni bi
mogli da budu i na engleskom jeziku.

Mladenovac, 08.10.2014. godine
Komisija za JN R 32/14


